R. Succī abstinthij, apij, cichoreæ, petroselinī vulgaris, foliorum raphani, ana vnciam mediam, olei capparorum, amygdalarum amararum, ana drach. sex, pulueris æterach. capillorum veneris, corticum rad

radicum capparorum, camæmelæ, ana drachmam vnam, ceræ, quantum sufficit: misce fiat vnguentū molle, quo bis in die venter illinatur, porro, ebibitis quinque syrupis, & nonnulla apparente, eōcoctio- ne materierum, hoc ebibit pharmacum.

R. Rhabbarbari optimi, & pisti per noctem infusi in vncijs duabus destillatiæ fœniculi, drachmam vnam, in aurora fiat expressio fortis, & prædicto diluto, adde, mannæ electæ vnciam vnam, & alterius mediam, electuarij lenitiuī, drach. duas, cinnamomi scrupulū medium, iuris pulli parum: misce, fiat haustus vnus, detur in aurora, & supra dormiat, quo alius rectè respondit, & optimè valuit, ad aliquot tamen dies, singulis auroris, singulos rotulos drachmales gustabat. Cæterum, puer hic, quum manus verrucis varijs, & ingentibus satis fœdatis haberet, ignitis sarmentis dextræ adhibitis, absque dolore vilo, intra octo dies sanus, & ab hoc fœdō vitio liber, & immunis euasit.

Curatio trigesima quinta, in qua agitur, de febre cum dolore, ad costas notas, simul quòd cucurbitule sectæ cute, morborum initio rectè exerceri possunt.

HVius ancilla muliercula Illyrica, annos nata sex & quadraginta, quæ byzantij apud Habræum Hispanum feruitutem feruiuit, febris laborabat continua, qua & caput continuò dolebat, & per vniuersum corpus lassitudinem persentiebat, & ad costas mendosas dextræ lateris dolorem patiebatur, ad quam vocatus medicus, cucurbitulas secta cute scapulis affigi iussit, & sanguinis uncias quinque demere, cum tamen antea duos dies, medicus hic cum apud Stephanum Mensæum Patricium, qui malè habebat, essemus, & propositum à me esset, de affigendis cucurbitulis scapulis cum scarificatione, firmiter contendebat, Galenum nunquam usum fuisse cucurbitis, stante replezione, ignorabat autem ille Gal. doctrinam, vt qui cucurbitulas eo in casu, siccas quod aiunt, absque sanguinis extractione, abneget, secus autem cute secta, & extracto sanguine, id quod Auicenna interpretatus est, candidè cum dixerit, cucurbitæ cum scarificatione, vicariæ sunt phlebotomiæ, proinde hic doctus factus mulieri huic cucurbitulas secta cute affigendas eurauit, & sanguinis uncias quatuor demere, ad quam sequenti die accersitus ego, eam prædicta febre cõtinua

labor

laborantem inueni, cum qua & lotium crassum rubrum apparebat, & dolor ad nothas costas dextras eam vexabat, qui dolor, non à phlegmone, vel pleuritide, ortu trahebat, sed potius à flatuoso quodam spiritu, eo in loco occluso, malam qualitatem, & solutionem continui inducente, quanquam, vt verum fateamur, & ad Galeni mentem loquamur, alterum horum sæpè sit satis pro inducendo dolore interno dicamus, secus autem in externis doloribus, in quibus & mala qualitas & solutio continui semper necesse est reperiantur & concurrant, vnde Galenus in sua doctrina, alterum horum per se natum esse introducere dolorem, quandoque meminit præcipuè quando de internis doloribus corporis interiores partes occupantibus loquitur, cum à minori causa, & facilius alterari possunt interiora, quàm exteriora. Sed hæc, quasi per transennam sint dicta, & ad institutum nostrum reuertentes, dicamus, quòd dolor mulierem hanc infestans, à frigore tãquam à causa procatarctica sanguinem mouente ortum traxit, vigebat autem hyems. Ijs igitur perpèsis, iussimus, vt hæc vini loco, aquam decoctionis cinnamomi pro potu haberet, in victu verò offam

iure

iure pulli inam, & parum martij panis comederet, insitimus. Caterum, locus dolore affectus ex vnguento anodino dolorem sedante, & resolvente illinebatur, demum humoribus per syrupos ebibitos præparatis, ad expulsionem, concoctione apparente, pharmaco purgata est, & melius habere dixit, postea tamen ad cutem exanematha, qualia ex sanguinis redundantia oriri solent, floruerunt: error namque fuit, quando cucurbitula admotæ fuerunt, vena secta non fuit, & sanguis abundè extractus, præcipuè ex interna brachij eundè locum affectu respiciente, vt cunque tamen septimo die, rectè valet, & nunc firmata valetudine vitur.

Curatio trigesimasexta, in qua agitur, de muliere continuo seliente, cum tussi, & purulentos creatu.

VXOR Georgij à Martinis, cuius Ragusini, aliquando sanguinem ex pectore reiectauerat. Caterum, nunc continua febre laborat, tussiebat, & scætarum purulentum mittebat, & ad pectus dolebat, huic occurrentes nos, cum sanguinis missionem renueret, ab ebibito pharmaco manna composito, melius habere visa est. Caterum, quibus elapsis mensibus, phthisi

phthisi consumpta, diem suum obiit, conuaxerat autem, vt intelligo, à matre morbum, ex quo quoque decesserat.

Curatio trigesimasseptima, in qua agitur, de muliere pariente geminos, matrem & foeminam, qua non rectè purgata est, unde diem suum obiit.

VXOR Michaëlis Scipionis Bonij, ex patritia Ragusæorum familia, annos nata sex & triginta, Geminos peperit facili, vt ab obstetrice percepi, partu, matrem & foeminam, ex quibus mas illico obiit, foemina superest. Ceterum, hæc nono à partu die, quum suo, & assistentium muliercularum iudicio, abundè purgata videretur, febre continua corripitur, qua & per interualla non mente constabat, sed multa effuriebat, & delirabat, non sistebat, nec eius lingua admodum arida, aut denigrata erat, nõ egerebat sua sponte, sed irritata balano, aut clysteri aluo: est sanè febris hæc synochus, ortum à sanguine menstruo cotyledonibus retento, & putrefacto, habens, qui per putidos fumos continuo: cor petens, & lancinans, febrem hanc gignit, & inde caput obrepens,

pens, & animales spiritus malè afficiens, delirium parit, non sùtiebat, nec linguam aridam, aut denigratam habebat, ob nimiam humiditatem capite, & stomacho contentam, cùm quibus continuò vigilabat ob calidos, fortè & siccos continuò ascendentes fumos, qui cùm malam qualitatè in ipso capite imprimerent, & membra nullarum distensionem facerent, dolorem continuuum inducebant, quem ipsa persentiebat, ad eam igitur accersitus medicus de sanguine detrahendo, ex saphena contendebat, quod cùm ab illa impetrare non posset, erat enim valde tumida, venæ sectionis vice ad varia conuertitur remedia, nam frictionibus, retractionibus, cucurbitulis, non minus syrupis aperienti, & menses educendi facultatem habentibus, non admodum tamen natura calidis utebatur, quin, & membrorum extremitates fomento infrigidandi, & somnum conciliandi, vim habente irrigandas iussit, ad hæc, temporibus unguentum populeum naribus, auribus, & brachialibus, postea illini curabat, doctè admodum morbi causam, & febrim, ac symptomata considerans, Nam morbi causa, sanguis obstructus & retentus, ac refrigeratus ipsis in cotyledonibus est,